
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33189 Quinta-feira, 11 DE AGOSTO DE 2016

de Engenharia de Construção, para atender as necessidades da 

Fundação PROPAZ.

Onde se lê:

Natureza da Despesa: 339039.

Leia-se:

Natureza da Despesa:339033.

Matéria veiculada na edição do Diário Ofi cial do Estado do Pará 

do dia n°33128.

Jorge Antônio Santos Bittencourt

Presidente

Fundação PROPAZ

Protocolo 995682

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO N°034/2016 - FUNDAÇÃO 

PROPAZ

N° DO CONTRATO: 034/2016

EXERCÍCIO: 2016

PROCESSO N°: 2016/54206

OBJETO: Contratação de serviços de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços de limpeza, conservação e manutenção 
geral da piscina, com fornecimento de mão-de-obra, materiais, 
equipamentos, ferramentas e utensílios, com periodicidade 
semanal, nas instalações dos Pólos PROPAZ nos Bairros, POLO 
UFPA, situado na Av. Tucunduba, Campos 03, ao lado da UIPP 
do Guamá, Próximo ao Terminal e POLO UFRA, situado na 
Av. Presidente Tancredo Neves, n°2501, Bairro: Terra Firme, 
CEP:66.077-830, por um período de 12 (doze) meses conforme 
especifi cações descritas no Edital, para atender às necessidades 
de toda a FUNDAÇÃO PROPAZ.
VALOR GLOBAL: R$ 155.836,92 (Cento e Cinquenta e Cinco Mil 
e Oitocentos e Trinta e Seis Reais e Noventa e Dois Centavos).
VIGÊNCIA CONTRATUAL: 09/08/2016 à 08/08/2017.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

14.422.1422.8223, Natureza da Despesa: 339039, Fonte:0101.

FUNDAMENTO LEGAL: Leis Federais n° 10.520/2002 e n° 

8.666/93 e Decreto Estadual n° 876 de 29 de junho de 2004, 

Decreto Estadual n°877 de 31 de março de 2008, Decreto 

Estadual n° 878 de 31 de Março de 2008 e Decreto Estadual 

n° 2.069 de 20 de Fevereiro de 2006, e demais legislações 

aplicáveis.

CONTRATADO: JUSTIN & MAIAN LTDA - EPP.

ENDEREÇO: Rua Fernando da Cruz Passos, n°449, id. Chapadão, 

Campinas/SP.

DATA DA ASSINATURA: 09/08/2016.

ORDENADOR RESPONSÁVEL: Jorge Antônio Santos Bittencourt

Jorge Antônio Santos Bittencourt

Presidente

Fundação PROPAZ

Protocolo 995652

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 371/2016-GS/SEAD DE 03 DE AGOSTO DE 

2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental 

de 1º de janeiro de 2011, publicado no Diário Ofi cial nº. 31.824 

de 03.01.2011, e ainda;

CONSIDERANDO o Processo nº2016/304446 de 27 de julho de 

2016;

R E S O L V E:

I- DESIGNAR, a servidora BERNADETTE DE LOURDES MELLO 

ARRUDA, Id. Funcional nº. 5060680/1, ocupante do cargo de 

Economista, para responder pela Coordenação do Patrimônio 

Mobiliário - CPAM/DGP/SEAD, durante o impedimento legal do 

titular REGINA GORETH MOREIRA FONSECA, Id. Funcional 

nº. 57175774/1, no período de 20.06.2016 a 19.07.2016.

II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 20.06.2016.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 DE AGOSTO 

DE 2016.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Secretária de Estado de Administração

Protocolo 995616

DIÁRIA
.

Portaria nº308/2016-DAF/SEAD de 10 de Agosto de 

2016

Objetivo: a fi m de participar da instalação de novos serviços e 

acompanhamento das atividades realizadas na Estação Cidadania

Servidora: Alice Viana Soares Monteiro

Cargo: Secretária de Estado de Administração

Matrícula: 5194334/6

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino: Santarém/PA - Brasil

Período: 16.08.2016 a 17.08.2016

Nº de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo 995913

Portaria nº309/2016-DAF/SEAD de 10 de Agosto de 2016

Objetivo: a fi m de participar da instalação de novos serviços e 

acompanhamento das atividades realizadas na Estação Cidadania

Servidora: Maria Bernadete Dela Flora Cruz

Cargo: Diretora

Matrícula: 1376/2

Origem: Belém/PA - Brasil

Destino: Santarém/PA - Brasil

Período: 16.08.2016 a 17.08.2016

Nº de diárias: 1 e ½ (uma e meia)

Ordenadora: Vania Cristina Sousa Rodrigues

Protocolo 995915

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 301 /2016 - DE 08 DE AGOSTO DE 2016

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso 

das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 

1.546/2014-CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 

de 03.07.2014, e as que lhe foram delegadas pela Portaria nº. 

518/2014, de 10 de julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 
de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, o processo 2016/296103 de 20 de julho de 
2016;
RESOLVE:
I - CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares da 
servidora ALESSANDRA CASTRO GALVÃO, Id. Funcional nº 

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO
.

.

.

PORTARIA
.

Portaria n.º 474/2016-PGE.G., 08 de agosto de 2016.

AUTORIZAR o afastamento da servidora Rosicleide Teodozio 

de Lima, id. Funcional nº 5304431/3, no período de 27.07 a 

03.08.2016, em decorrência do falecimento do seu irmão.

JOSE AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 995917

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 476/2016-PGE.G. , 09 de Agosto de 2016.

CONCEDER 9 (nove) dias de licença saúde à Procuradora do 

Estado Amanda Carneiro Raymundo Bentes, id. Funcional nº 

54194016/3, no período de 21 a 29.07.2016, de acordo com o 

Laudo Médico nº 180554A/1 da SEAD.

JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO

Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 995918

CONTRATO
.

Publicação do Extrato de Contrato: 019/2016-PGE

Exercício: 2016

Dispensa: nº 006/2016 - PGE

Data da Assinatura: 05/08/2016

Vigência: 05/08/2016 a 05/08/2017

Valor Global: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).

Dotação Orçamentária: 25101.03.122.1297.8338 - Elemento de 

Despesa: 339139 - Fonte: 0101.

Objeto: Prestação de serviços de publicação de atos 

administrativos e outros atos cuja publicidade decorra de 

exigência legal..

Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE

CNPJ:  04.835.476/0001-01.

Endereço:  Travessa Chaco, n.º 2271, bairro Marco, CEP 66.093-

542 - Belém/PA

Ordenadora: Procuradora-Geral  Estado do Pará, em exercício

Protocolo 995921

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO LOCAÇÃO DE 

VEÍCULOS - FUNDAÇÃO PROPAZ

PROCESSO N°: 2016/6854

CONTRATANTE: Fundação PROPAZ

CONTRATADO: ARRAIS E CIA LTDA  - ME

OBJETO: Prestação de Serviços de locação de veículos , referente 

a adesão da ata de registro de preços n°024/2015, 8° Batalhão 
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Quinta-feira, 11 de Agosto de 2016 às 7:15:46


